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ÖNSÖZ 

 

Spor Tahkim Mahkemesi (CAS), 80’li yıllardaki kuruluşunun ar-

dından IOC’ye bağlılığı sebebiyle çokça eleştirilmiş olsa da şu anda 

spor tahkiminin en üst yargı kurumu pozisyonunda bulunmakta ve spor 

yargısının “Supreme Court’u” olarak adlandırılmaktadır. Dünyada 

CAS’tan başka sportif yargılama yapan çeşitli kurum veya kuruluşlar 

bulunmasına rağmen hiçbiri CAS’ın elde etmiş olduğu tanınırlığa ve 

yargı gücüne kavuşamamıştır.  

CAS kararları hem yerelde İsviçre’de hem de dünyada uluslararası 

alanda birçok yoldan denetime tabi tutulmaktadır. Çalışmada bu dene-

tim yollarından özellikle İsviçre Federal Mahkemesi tarafından gerçek-

leştirilen iptal davası incelemesi ön planda olmuştur.  

İsviçreli değerli meslektaşım Dr. iur. Lucien W. Valloni, 27 Şubat 

2018’de bana bir email göndererek İsviçre Federal Mahkemesi’nde bir 

dava kazandığını ve bu dava ile CAS kararını iptal ettirdiğini, bunu ola-

ğanüstü bir zafer (“an extraordinary victory”) olarak adlandırdığını 

ifade etmişti. O zamanlar bu olayın doktora çalışmama ışık olacağını 

pek düşünmemiştim. Ancak bu olay bu konu hakkında bende çok büyük 

bir merak uyandırmıştı.  

Bu alanda bir tez yazmak istediğimi değerli danışman hocam Doç. 

Dr. Ebru ŞENSÖZ MALKOÇ’a ifade etmiş ve kendisinden de çok 

olumlu bir yanıt almıştım. Çalışmanın meydana getirilmesinde, gelişti-

rilmesinde ve nihayete ermesinde her daim bana yol gösterdiği, bana 

olan inancını hiçbir zaman yitirmediği ve beni her zaman desteklediği 

için kendisine teşekkürü büyük bir borç bilirim. Yine aynı şekilde ça-

lışmamda bana yol gösterici olan değerli hocalarım Prof. Dr. Mehmet 

MELEMEN’e, Doç. Dr. Nil KARABAĞ’a, Doç. Dr. Yasemin 

GÜLLÜOĞLU’na ve Dr. Öğretim Üyesi Nihat GÜMAN’a sonsuz şük-

ranlarımı arz etmek isterim.  
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Spor hukukunu tanımama ve sevmeme vesile olan üzerimde bü-

yük emekleri bulunan ve yakın geçmişte ayrı ayrı ebediyete uğurladığı-

mız çok değerli meslektaşlarım, ağabeylerim ve hocalarım Av. Türker 

ARSLAN ve Av. Kısmet ERKİNER’i de yad etmeden geçmem müm-

kün değildir. Her ikisine de şükran dolusu sevgiler sunarım.  

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden beridir hocam olan, 

yıllar sonra İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde de yollarımın kesiştiği ve 

kendisi ile geçirdiğim her andan büyük bir feyz aldığım, tez yazım dö-

nemlerimde benden manevi desteğini ve tecrübelerini esirgemeyen Sa-

yın hocam Prof. Dr. Hüseyin HATEMİ’ye müteşekkirim. Yine tez ya-

zım süreçlerinde ne zaman kapılarını çalsam yardıma koşan ve beni 

moral motivasyon konuşmalarıyla manevi olarak destekleyen Prof. Dr. 

Özgür ÇENGEL ve Prof. Dr. Figen YILDIRIM’a şükran dolusu sevgi-

ler sunarım.  

Çalışmanın hazırlanması sürecinde en büyük teşekkürü hak eden-

lerin başında sevgili eşim Neriman GÜRBÜZ gelmektedir. Bana özel-

likle bu dönemde göstermiş olduğu hoşgörü, sabır ve desteklerinden 

dolayı kendisine sonsuz teşekkürlerimi sunarım. Yine bu süreçte bana 

her daim sevinç ve sabır kaynağı olmuş iki güzel kızım Ahsen ve Bey-

za’ya da annelerine ettiğim teşekkür gibi sonsuz teşekkür ediyorum.  

Bir insanın her zaman yanında duran bir ailesinin olması hayat 

boyu çok büyük bir avantaj teşkil eder. Ben de böyle bir aileye sahibim. 

Çalışmam boyunca en olumsuz düşüncelere kapıldığım anda bile ben-

den manevi desteklerini eksik etmeyen çok değerli meslektaşım, öncüm, 

çok iyi bir insan, değerli babam Av. Hüseyin GÜRBÜZ’e; beni yetişti-

ren, iyiyi, doğruyu ve güzeli her daim öğütleyen değerli annem Münev-

ver GÜRBÜZ’e ve uzakta olsalar da beni sürekli arayarak hâl hatır so-

ran, destek olan ablam Aylin’e ve kardeşim Cihan’a sevgi, saygı ve 

minnetle teşekkür ederim.    

Av. Dr. Aytekin GÜRBÜZ 

Şişli - İSTANBUL, 2024. 

 



 

 

KISA ÖZGEÇMİŞ 

 

Av. Dr. Aytekin GÜRBÜZ, önce İstek Vakfı Kaşgarlı Mahmut 

Lisesi’nden, daha sonra da İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 

mezun olmuştur. Yüksek Lisans (LLM) eğitimini Amerika’da bulunan 

New York Pace Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde tamamlamış, iki tane 

tez yazmıştır. İlk tezi “1980 tarihli Milletlerarası Mal Satımına Dair 

Sözleşmeler Hakkında Birleşmiş Milletler Antlaşması ile Türk Huku-

ku’nun Sözleşmenin Kurulması Açısından Karşılaştırılması”; diğeri de 

“Avrupa Adalet Divanı’nın Bosman Kararı ile Amerika’daki Rozelle 

Kararı’nın Öncesi ve Sonrası Gelişmelerinin Sporcuların Serbest Dola-

şımları Açısından Karşılaştırılması” konularında yazılmıştır. Ameri-

ka’daki Yüksek Lisans eğitimi esnasında uluslararası mal satımına dair 

konvansiyon-CISG’nin (aka “Viyana Konvansiyonu”) Pace Üniversite-

si’ndeki elektronik kütüphanesinde Prof. Albert Kritzer tarafından Tür-

kiye bölümü oluşturmakla görevlendirilmiştir. Birleşmiş Milletler Ulus-

lararası Ticaret Hukuku Komisyonu (UNCITRAL) nezdinde İngilizce 

karar özetleri vardır (Örneğin: China 26 June 2003 CIETAC Arbitration 

proceeding, aka “Alumina case”). 

Türkiye’de ilk defa 2005 yılında Kadir Has Üniversitesi’nde açı-

lan Spor hukuku sertifika programında Spor hukuku ile tanışan Av. Dr. 

Aytekin GÜRBÜZ, 2024 yılında İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde, bu 

kitabın da özünü oluşturan “Spor Tahkim Mahkemesi (CAS) ve Karar-

larının İptali” konulu doktora tez çalışmasını tamamlamış ve Doktora 

unvanını almaya hak kazanmıştır. 20 yıla yakın bir süredir hem nazari 

hem de tatbiki olarak bilfiil emek verdiği Spor hukuku alanında çeşitli 

kaynaklarda hukuki yazıları, makaleleri, çevirileri ve görüşleri yayım-

lanmıştır. Son olarak 2023 yılında Dergipark’ta İstanbul Ticaret Üniver-

sitesi Sosyal Bilimler Dergisi’nde “Spor Tahkim Mahkemesi’nin (CAS) 
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İsminde Yer Alan “Tahkim” ve “Mahkeme” Kavramlarının İncelenmesi 

ve Spor Tahkim Mahkemesi’nde Uygulanan Tahkim ile Geleneksel Tah-

kimin Karşılaştırılması” konulu makalesi ile 2022 yılında Legal Kita-

bevi’nden Spor Hukuku Yazıları isimli eserde “CAS Arabuluculuk (Me-

diation) Kuralları’nın Türkçe’ye Çevirisi” yayımlanmıştır. 2015 yılın-

dan beridir Özyeğin Üniversitesi Hukuk Fakültesi Lisans ve Yüksek 

Lisans Programlarında; Adalet Bakanlığı’nın akreditesi ile eğitim verme 

hakkı kazanmış birçok eğitim kurumunda arabuluculara spor hukuku 

uzmanlık eğitimlerinde ve İstanbul Barosu Staj Eğitim Merkezi’nde 

2014 yılından beridir eğitmen olarak Spor hukuku dersi vermiş, sayısız 

sempozyum, konferans, panel ve organizasyonda konuşmacı olarak yer 

almış, halen de çeşitli Spor hukuku sertifika programlarında dersler 

vermeye devam etmektedir. Ağırlıklı olarak, Uluslararası Ticaret, Tah-

kim ve Spor hukuku alanlarında çalışmaktadır. Özellikle Türk şirketle-

rin distribütörlük sözleşmeleri ve bu alandaki tahkim davaları üzerine 

yoğun pratik uzmanlığı vardır. Halen, GÜRBÜZ & GÜRBÜZ Hukuk 

bürosunda yönetici avukat olarak serbest avukatlık yapmaktadır.  

 



 

 

ÖZ 

 

CAS, uluslararası düzeyde geniş kabul görmüş, sporun “Supreme 

Court’u” olarak kabul edilen en üst yargı mercidir. CAS tahkimi, spor 

ile ilgili uyuşmazlıkları uzman hakemler vasıtası ile sporun doğası gere-

ği süratle çözüme kavuşturmak amacı ile kurulmuş olup geleneksel tah-

kim gibi kural olarak ihtiyaridir. Ancak sportif kurum ve kuruluşların 

statü, talimat vb. kurallarında yer alan ve CAS’ın yetkisini tanıyan tah-

kim şartı sebebiyle CAS tahkimi, bu kurum ve kuruluşların üyeleri için 

zorunlu tahkimi de barındırır. “Lex sportiva’nın” gelişimine büyük kat-

kı sağlayan CAS hakem kararları, başta uluslararası mahkemeler daha 

sonra yerelde de İsviçre Federal Mahkemesi (İFM) tarafından sürekli 

olarak denetim altında tutulmaktadır. Bu çalışma kısa bir CAS takdimi-

nin ardından CAS tahkiminin ayırt edici özelliklerini usul kuralları ile 

işleyerek CAS hakem kararlarının iptal davası özelinde İsviçre’de nasıl 

ve ne şekilde denetlendiği, hangi iptal nedenlerine tabi olduğu, Türki-

ye’de verilmiş spor ile ilgili kararların CAS tahkiminden geçip iptal 

nedenleri kapsamında İFM’de iptal davasına konu edilip edilemeyeceği, 

CAS hakem kararlarının tanıma ve tenfiz yapılıp yapılamayacağı sorula-

rına cevap arayacaktır.    

 

  



VIII 

 

 

ABSTRACT 

 

CAS is recognized as “Supreme Court” of sports which is widely 

accepted as the highest judicial authority at international level. CAS 

arbitration was established with the purpose of resolving sports related 

issues through expert artbitrators in an expeditious manner because of 

the nature of sports and is voluntary as a rule like traditional arbitration. 

However, due to the arbitration clause in the statutes, regulations, etc. of 

sporting bodies and organizations recognizing the jurisdiction of CAS, 

CAS arbitration also bears mandatory arbitration for the members of 

these bodies and organizations. CAS arbitral awards which are perpe-

tually monitored by primarily by international courts, locally by the 

Swiss Federal Supreme Court (SFSC) make a great contribution to the 

development of the “lex sportiva”. After a brief introduction to CAS, 

this study will cover the distinctive features of CAS arbitration with its 

procedural rules and will seek responses to the question how and in 

what manner CAS arbitral awards are reviewed in Switzerland in the 

context of set aside proceedings, which grounds for annulment they are 

subject to, whether sports-related awards rendered in Türkiye can be 

subject to set aside proceedings before the SFSC within the scope of the 

grounds for annulment after passing through CAS arbitraiton, and whet-

her CAS arbitral awards can be recognized and enforced. 
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GİRİŞ 

 

Spor Tahkim Mahkemesi (“CAS”), spor ile ilgili uyuşmazlıkları 

tahkim yolu ile çözüme kavuşturan milletlerarası bir tahkim kurumudur. 

İsminin içinde “mahkeme” (“court”) ifadesinin yer alması CAS’ın bir 

devlet mahkemesi olduğu anlamına gelmemektedir
1
. Mahkemelerin 

yavaş işlemesi, sportif yargılamalarda hızlı ve uzman kişiler tarafından 

çözüme kavuşturma gereksinimi gibi nedenlerle hayata geçirilen CAS, 

sportif uyuşmazlıklar açısından milletlerarası tahkimin önemli bir par-

çası halinde gelmiştir. Milletlerarası tahkimin son yıllardaki gelişimi ve 

belki de olağan bir uyuşmazlık çözüm yöntemi haline gelmesinin Spor 

hukuku açısından en önemli yansımasının CAS olduğunu ifade etmek 

mümkündür.  

CAS tahkimi, ilk derece, temyiz ve ad hoc usulü üç farklı tahkim 

yargılama usulü öngörmüştür ve ilk derece, temyiz ve anti-doping adları 

altında üç daimî; ad hoc adı altında da bir tane geçici tahkim dairesiyle 

hizmet vermektedir. CAS kendine özgü usul kurallarına sahiptir ve ko-

nusuna göre özel olarak oluşturulmuş hakem listelerinde yer alan ha-

kemler ile uyuşmazlıkları çözüme kavuşturur.  

                                                           
1
  Kısmet ERKİNER, “Uluslararası Spor Tahkim Mahkemesi C.A.S. 2010 Değişik-

liklerini İçeren Açıklamalı İngilizce – Türkçe Mevzuatı”, On iki Levha Yayınları, 

İstanbul 2010, s. 5; Kendall THIELEMANN, “The Court of Arbitration for Sport: 

Where are the Sidelines to its Authority?”, The University of North Carolina 

School of Law, North Carolina Journal of International Law, Volume 45, Number 

4, Article 3, 2019, s. 50; Hatice ÖZDEMİR KOCASAKAL, “Sportif Uyuşmaz-

lıkların Tahkim Yolu ile Çözümü ve Spor Tahkim Mahkemesi (CAS)”, 1. Bası, İs-

tanbul 2013, s. 163; Aytekin GÜRBÜZ, “Spor Tahkim Mahkemesi’nin (CAS) İs-

minde Yer Alan “Tahkim” ve “Mahkeme” Kavramlarının İncelenmesi ve Spor 

Tahkim Mahkemesi’nde Uygulanan Tahkim ile Geleneksel Tahkimin Karşılaştı-

rılması”, İstanbul Ticaret Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 22, Sayı 48, 

2023, s. 921-941. 
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CAS hakemlerinin verdiği yargısal kararlar da hakem kararlarıdır 

ve bu hakem kararları da kural olarak uyuşmazlığı sona erdirdiğinden 

nihai ve kesindir. Zaten spor ile ilgili bir uyuşmazlığın taraflarının CAS 

tahkim yargılamasını tercih etme sebeplerinden bir tanesi CAS tarafın-

dan kesin ve nihai kararların verilebiliyor olmasıdır. Ancak CAS hakem 

kararları da denetlenmektedir. CAS’ta “lex arbitri” İsviçre olduğundan 

İsviçre’de bu denetimi İsviçre Federal Mahkemesi yerine getirmektedir. 

İsviçre hukukunda milletlerarası hakem kararlarına karşı İsviçre Millet-

lerarası Özel Hukuka İlişkin Federal Kanunu (“PILA”) hükümlerine 

dayanarak iptal davası açılabilmektedir. CAS hakem kararları İsviçre 

hukukuna göre milletlerarası hakem kararları olarak kabul edildiğinden 

CAS hakem kararları da bu şekilde denetlenebilmektedir. Kural olarak 

usule ilişkin; nadir olarak da esasa ilişkin inceleme yapabilen İsviçre 

Federal Mahkemesi, PILA m. 190 (2)’de yer alan sınırlı sayıdaki ne-

denden dolayı iptal kararı verebilmektedir.  

Çalışmanın nihai hedefi CAS kararlarının iptali konusunun ince-

lenmesidir. Ancak bu incelemenin sağlıklı bir şekilde gerçekleştirile-

bilmesi için CAS, CAS’ın organları, uyuşmazlık çözüm yolları ile usul-

leri, CAS’tan verilebilecek tüm karar çeşitleri, iptal davası ve şartları ile 

yine usul kuralları ve ilgili mevzuat hükümleri ışığında iptal nedenleri-

nin incelenmesi gerekmektedir. Ayrıca çalışma Türkiye’de yer alan 

sportif yargı kurulları tarafından verilmiş kararların CAS tahkimi ve 

İsviçre Federal Mahkemesi yargılama süreçlerinden geçirilip geçirile-

meyeceği ve CAS hakem kararlarının Türkiye’de tanıma ve tenfiz ile 

icra edilip edilemeyeceğine dair sorulara da cevap arayacaktır.  

“Spor Tahkim Mahkemesi (CAS) ve Kararlarının İptali” başlığına 

sahip çalışmamız üç ana bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, öncelikle 

CAS ve CAS’ın kuruluşu, nitelikleri, organları ve CAS’a yapılan başvu-

rular kısaca anlatılmaya çalışılmıştır. Bunun ardından “lex sportiva” 

kavramına ayrı bir başlık açılarak kavram doktrinde ileri sürülen görüş-

ler çerçevesinde incelenmiştir. Sonrasında CAS Kodu ana hatlarıyla 

ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bölümün devamında, CAS’ta icra edilen 

uyuşmazlık çözüm yolları olarak belirlenen tahkim, arabuluculuk ve 
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uzlaşmadan özellikle tahkim hem genel olarak hem de CAS özelinde, 

tahkim çeşitleri ve tahkime elverişlilik açılarından değerlendirmeye tabi 

tutulmuştur. Ardından, CAS tahkiminde icra edilen usullerin kendine 

özgü kuralları ve özellikleri ayrı ayrı dikkate alınarak ortaya konulmaya 

çalışılmış ve bölüm sonunda CAS’ta icra edilen diğer uyuşmazlık çö-

züm yolları olan arabuluculuk ile uzlaşma konusunda da bilgiler veril-

meye çalışılmıştır.  

Çalışmamızın ikinci bölümünde, öncelikle, genel olarak hakem 

kararı kavramı ve hakem kararı çeşitleri; sonrasında ise CAS özelinde 

hakem kararları açıklanmaya çalışılmış ve CAS kararları ile CAS ha-

kem kararları kavramlarının açıklığa kavuşturulması istenmiştir. Uygu-

lamadaki örnekler de dikkate alınarak bir CAS hakem kararında bulu-

nan başlıklar ve bölümler irdelenmeye çalışılmış ve ortaya bir liste 

konmak istenmiştir. Sonrasında, CAS tahkim dairelerinden verilen ka-

rarlar her daireye özgü kurallar çerçevesinde değerlendirilmeye çalışıl-

mıştır. İptal davasının incelenmesine geçilmeden önce CAS’ın hem ku-

rumsal olarak hem de yargısal olarak verdiği kararlar bu bölümde tüm 

unsurlarıyla ortaya konulmak istenmiştir. Ardından iptal davası hem 

genel hem de İsviçre hukuku çerçevesinde, doktrin ve içtihatlar doğrul-

tusunda usul kuralları da incelenerek tartışılmıştır. Mukayeseli hukuk 

açısından Türk hukukunda iptal davasının yeri ve Türkiye’den verilmiş 

çeşitli sportif yargı kararlarının CAS yargılamasından geçerek İsviçre 

Federal Mahkemesi önünde iptal davasına konu edilip edilmeyeceği 

doktrin görüşleri, mevzuat ve görüşlerimiz çerçevesinde değerlendiril-

meye çalışılmıştır. Bölümün sonunda hakem kararlarına karşı yorumla-

ma ve düzeltme, kesinleşmiş hakem kararlarına karşı ise yargılamanın 

iadesi başvuru yolları değerlendirilmeye tabi tutulmuştur.  

Çalışmanın son ve üçüncü bölümünde ise, en başta hem genel ola-

rak hem de İsviçre hukuku özelinde iptal nedenleri incelemeye tabi tu-

tulmuştur. Sonrasında da PILA kapsamında sınırlı sayıda sayılmış iptal 

nedenlerinin incelenmesine geçilmiştir. CAS tahkimi usul kurallarında 

yer alan hakemlerin tarafsızlığı ve bağımsızlığı ile nitelikleri, hakeme 

itiraz, hakemlerin görevden alınması ve hakem değişikliği, hakem seçi-
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mi ve hakeme itiraz gibi başlıklar bu bölümde ilgili iptal nedeni başlığı 

altında ifade edilmeye çalışılmıştır. İptal nedenleri ayrı ayrı sahip olduk-

ları tüm özellikler de dikkate alınarak hem doktrin ile içtihat hem de 

ifade etmeye çalıştığımız görüşlerimiz çerçevesinde mümkün olduğunca 

ayrıntılı olarak ele alınmaya çalışılmıştır. İsviçre hukukunda esasa gir-

me yasağı ve bu yasağın tek ve nadir uygulanan istisnası doktrin ve em-

sal kararlar doğrultusunda ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu bölüm ve 

dolayısıyla çalışmanın son kısmında CAS hakem kararlarının genel ola-

rak tanınması ve tenfizi konusundan sonra CAS hakem kararlarının 

Türkiye’de tanınması ve tenfizi üzerinde durularak hem doktrin görüşle-

ri hem de konu hakkındaki düşüncelerimiz ifade edilmeye çalışılmıştır.  

CAS hakem kararlarının denetlenebilmesi iptal davası ile müm-

kündür. Ancak CAS hakem kararları uluslararası mahkemelerce de de-

netlenmek istenmektedir. Çalışmada bu denetimden de bahsedilmiş ve 

emsal kararlar değerlendirmeye tabi tutulmuştur.  

Çalışmada, CAS ve CAS kararlarının iptali doğrultusunda araş-

tırmalara, incelemelere, değerlendirmelere, karşılaştırmalara ve hem 

doktrindeki hem de içtihada dayanan görüşlere yer verilmiştir. İsviçre 

hukukunda özellikle 1 Ocak 2021 tarihli değişiklikler ile CAS Ko-

du’nda son yıllarda yapılan yenilikler ve değişikliklerin konumuz itiba-

riyle ilgili kısımları da mümkün olduğunca dikkate alınmıştır.  

Çalışmanın kitap versiyonunda İsviçre Federal Mahkemesi’nin 

hükme bağlanmış güncel emsal kararlarının Türkçe özetleri de yer al-

maktadır. 

 

 

 


